АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОРОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15.07.2022 г.       №  60
с. Воронцовка

О согласовании вывода из эксплуатации

объектов водоснабжения с одновременным
приостановлением их  вывода  из эксплуатации

Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 22  Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Уставом Воронцовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области, рассмотрев уведомление Юго-восточной дирекции  по тепловодоснабжению – структурного подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению - филиала ОАО «РЖД» от 10.02.2022 № 347/ЮВОСТДТВ (поступившее 03.03.2022 года вход. № 17) о выводе из эксплуатации объектов водоснабжения, обеспечивающих многоквартирные дома  № 1, № 2 и № 3, расположенные по адресу: Воронежская область, Павловский р-н, с. Воронцовка, ст. Шипов лес, с планируемой датой вывода 10.02.2023 года, в связи с экономической нецелесообразностью эксплуатации объектов, не участвующих в производственно-технологическом процессе перевозок ОАО «РЖД», администрация Воронцовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласовать Юго-восточной дирекции  по тепловодоснабжению - структурного подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению - филиала ОАО «РЖД» вывод из эксплуатации объектов водоснабжения, обеспечивающих многоквартирные дома  № 1, № 2 и № 3, расположенные по адресу: Воронежская область, Павловский р-н, с. Воронцовка, ст. Шипов лес, с планируемой датой вывода 10.02.2023 года, указанные в приложении к настоящему постановлению.
2. Приостановить вывод из эксплуатации объектов водоснабжения, расположенных по адресу: Воронежская область, Павловский р-н, с. Воронцовка, ст. Шипов лес, №5, указанных в приложении к настоящему постановлению, в связи с наличием угрозы возникновения дефицита воды для потребителей  - жителей многоквартирных жилых домов № 1, № 2 и № 3, расположенных по адресу: Воронежская область, Павловский р-н, с. Воронцовка, ст. Шипов лес, на срок до 18 апреля 2025 года.
3. Уведомить в семидневный срок, с даты издания настоящего постановления, Юго-восточную дирекцию  по тепловодоснабжению - структурного подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению - филиала ОАО «РЖД» о согласовании  вывода из эксплуатации объектов водоснабжения, указанных в приложении к настоящему постановлению, с одновременным приостановлением их вывода из эксплуатации.
4. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставом  Воронцовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Воронцовского сельского поселения в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Воронцовского

сельского поселения

                                         Е.И. Ржевская
Приложение

к постановлению администрации Воронцовского поселения Павловского муниципального района Воронежской области
от «15» июля 2022 года № 61
Перечень
объектов водоснабжения, расположенных по адресу: Воронежская область, Павловский р-н, с. Воронцовка, ст. Шипов лес, № 5, и  подлежащих выводу из эксплуатации

	№ п/п
	Наименование объекта
	Кадастровый номер
	Номер и дата правоустанавливающего документа
	Площадь

	1
	Сооружение (Башня водонапорная Рожновского)
	36:20:0000000:789
	Свидетельство о государственной регистрации права от 19.01.2009 г. 36-АВ 234662, запись регистрации № 36-36-21/022/2008-544
	13,2 м
(высота)

	2
	Сооружение (сети водовода)
	36:20:0000000:792
	Свидетельство о государственной регистрации права от 19.01.2009 г. 36-АВ 234658, запись регистрации № 36-36-21/022/2008-547
	534,9 м.

	3
	Сооружение (сети водопровода)
	36:20:0000000:786
	Свидетельство о государственной регистрации права от 19.01.2009 г. 36-АВ 234663, запись регистрации № 36-36-21/022/2008-543
	196,8 м.

	4
	Здание (Насосная станция над артскважиной)
	36:20:0000000:788
	Свидетельство о государственной регистрации права от 19.01.2009 г. 36-АВ 234664, запись регистрации № 36-36-21/022/2008-542
	11.3 кв.м.

Глава Воронцовского

сельского поселения

                                           Е.И. Ржевская